
 

 
NEMOCNICE JINDŘICHŮV HRADEC, a.s. 

U Nemocnice 380/III,  377 38  Jindřichův Hradec 
Tel - 384 376111 

ENDOSONOGRAFIE – pokyny pro pacienty 
 

Příjmení: ………………………………..              Den výkonu:  ……………………….. 

Nemocnice Jindřichův Hradec, Pavilon C, suterén, recepce endoskopické ambulance, 

telefon: 384 376 732 

Před vyšetřením: 

 K vyšetření je nutné přinést doporučení od indikujícího lékaře. 

 V den vyšetření přineste výsledek QUICK – krevní srážlivosti.  Pokud již odběr nemáte 
hotov, navštivte 7 dní před vyšetřením svého praktického lékaře, který vám krev na 
vyšetření odebere. Pokud užíváte léky na ředění krve, poraďte se s vaším praktickým 
lékařem o jejich vysazení popř. zajištění jiným lékem. 

 
V den vyšetření: 

 Před vyšetřením zůstaňte od půlnoci nalačno. 

 Ranní medikaci zapijte obyčejnou neperlivou vodou – diabetici nebrat léky snižující 
hladinu cukru   

 Diabetici aplikující ranní inzulín: 
      -  výkon v 11:00  -  ráno neaplikovat inzulín a nesnídat, inzulín a jídlo s sebou 
      -  výkon ve 13:00 - do 6:00 lehká snídaně, aplikace inzulínu dle profilu, poté už lačnit 

Po vyšetření: 

 Vyšetření zpravidla trvá třicet minut, zprávu pro odesílajícího lékaře dostanete hned po 
vyšetření. 

 Při podání premedikace budete ještě po výkonu 30-60 minut odpočívat. 

 Po aplikaci těchto léků nesmíte řídit auto, a proto je potřeba mít zajištěný odvoz   
domů. Zbytek dne nevykonávejte činnosti vyžadující zvýšenou pozornost. 

 Lékař může po výkonu rozhodnout o krátkodobé hospitalizaci - při cílené biopsii. 
Vezměte si s sebou věci na jednodenní hospitalizaci. Při odchodu z oddělení dostanete 
zprávu, kterou dáte odesílajícímu (praktickému) lékaři. 

 Pokud byly během vyšetření odebrány vzorky tkáně k histologickému vyšetření, 
výsledky po shlédnutí naším lékařem budou odeslány vašemu praktickému lékaři. V 
případě potřeby vás zkontaktujeme na vámi uvedený telefon. 

 


